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Главный распорядитель средств областного бюджета  министерство культуры Архангельской области 

 

                   Показатели объема государственных услуг (работ) 

 
Таблица № 1  

 

Наименование государственных услуг (работ) 

Показатели объема государственных услуг (работ) Значения показателей объема государственных услуг (работ) 

наименование наименование 
единицы измерения 

2022 год  
(текущий 

финансовый 
год) 

2023 год  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год  
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 
I. Государственные услуги 
Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание пользователей 
библиотеки 

Количество посещений Единица 1 110 183,0 1 211 110,0 1 211 110,0 1 211 110,0 

Обеспечение доступа к архивным документам и 
справочно-поисковым средствам к ним в 
читальном зале архива 

Количество посещений Единица 2 500,0 2 800,0 2 800,0 2 800,0 

Показ (организация показа) концертных программ Число зрителей Человек 112 514,0 120 615,0 120 615,0 120 615,0 
Показ (организация показа) спектаклей 
(театральных постановок) Число зрителей Человек 162 246,0 166 162,0 166 162,0 166 162,0 
Предоставление архивных справок, архивных 
копий, архивных выписок, информационных 
писем, связанных с реализацией законных прав и 
свобод граждан и исполнением государственными 
органами и органами местного самоуправления 
своих полномочий 

Количество исполненных запросов Единица 7 500,0 7 000,0 7 000,0 7 000,0 

Публичный показ музейных предметов, музейных 
коллекций Число посетителей Человек 948 838,0 965 513,0 965 513,0 965 513,0 
Реализация дополнительных общеразвивающих 
программ Количество человеко-часов Человеко-час 41 943,0 37 847,0 35 975,0 35 975,0 
Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в области 
искусств 

Количество человеко-часов Человеко-час 213 316,0 208 320,0 208 320,0 208 320,0 

Реализация дополнительных профессиональных 
программ повышения квалификации Количество человеко-часов Человеко-час 10 828,0 10 828,0 10 828,0 10 828,0 
Реализация образовательных программ среднего Численность обучающихся Человек 519,0 491,0 491,0 491,0 

Сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении проектов государственных заданий государственным 
учреждениям Архангельской области на оказание государственных услуг (выполнение работ) 
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Наименование государственных услуг (работ) 

Показатели объема государственных услуг (работ) Значения показателей объема государственных услуг (работ) 

наименование наименование 
единицы измерения 

2022 год  
(текущий 

финансовый 
год) 

2023 год  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год  
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 
профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена 
II. Работы * 
Библиографическая обработка документов и 
создание каталогов Количество документов Единица 17 210,0 17 210,0 17 210,0 17 210,0 

Ведение информационных ресурсов и баз данных Количество информационных 
ресурсов и баз данных Единица 9,0 9,0 9,0 9,0 

Выявление, изучение, сохранение, развитие и 
популяризация объектов нематериального 
культурного наследия народов Российской 
Федерации в области традиционной народной 
культуры 

Количество объектов Единица 8,0 8,0 8,0 8,0 

Защита сведений, составляющих государственную 
тайну, других охраняемых законом тайн, 
содержащихся в архивных документах, и 
организация в установленном порядке их 
рассекречивания 

Количество дел (документов), 
подготовленных к рассмотрению 

на рассекречивание 
Единица 2 000,0 2 200,0 2 200,0 2 200,0 

Комплектование архивными документами Количество дел (документов), 
принятых на хранение Единица 4 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 

Консультационное сопровождение и мониторинг 
развития системы дополнительного образования 
детей на территории Архангельской области 

Количество консультаций Единица 100,0 100,0 100,0 100,0 
Количество отчетов, составленных 

по результатам работы Единица 5,0 5,0 5,0 5,0 
Методическое обеспечение в области 
библиотечного дела Количество работ Единица 15,0 15,0 15,0 15,0 

Обеспечение сохранности и учет архивных 
документов 

Количество архивных документов, 
включенных в 

автоматизированную систему 
учета документов Архивного 
фонда Российской Федерации 

Единица 48,0 48,0 48,0 48,0 

Количество созданных 
электронных копий документов Лист 185 000,0 200 000,0 200 000,0 200 000,0 

Объём хранимых дел (документов) Единица 2 810 019,0 2 814 019,0 2 818 019,0 2 822 019,0 
Организация деятельности клубных 
формирований и формирований самодеятельного 

Количество клубных 
формирований Единица 3,0 3,0 3,0 3,0 



3 

Наименование государственных услуг (работ) 

Показатели объема государственных услуг (работ) Значения показателей объема государственных услуг (работ) 

наименование наименование 
единицы измерения 

2022 год  
(текущий 

финансовый 
год) 

2023 год  
(очередной 

финансовый 
год) 

2024 год  
(1-й год 

планового 
периода) 

2025 год  
(2-й год 

планового 
периода) 

1 2 3 4 5 6 7 
народного творчества 

организация и проведение культурно-массовых 
мероприятий 

Количество мероприятий Единица 12,0 12,0 12,0 12,0 
Количество проведенных 

мероприятий, ед. Единица 101,0 100,0 99,0 99,0 
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, 
мероприятий, направленных на выявление и 
развитие у обучающихся интелектуальных и 
творческих способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и спортом, 
интереса к научной (научно-исследовательской) 
деятельности, творческой деятельности, 
физкультурно-спортивной деятельности 

Количество мероприятий Единица 12,0 15,0 10,0 10,0 

Количество участников 
мероприятий Человек 590,0 580,0 580,0 580,0 

осуществление реставрации и консервации 
музейных предметов, музейных коллекций Количество предметов Единица 265,0 265,0 265,0 265,0 
Реализация информационных мероприятий, 
публикаторских и выставочных проектов на 
основе архивных документов 

Количество реализованных 
проектов Единица 1,0 0,0 0,0 0,0 

Создание концертов и концертных программ Количество новых (капитально-
возобновленных) концертов Единица 1,0 1,0 1,0 1,0 

Создание спектаклей Постановок Единица 5,0 5,0 5,0 5,0 
Создание экспозиций (выставок) музеев, 
организация выездных выставок Количество экспозиций Единица 43,0 43,0 42,0 42,0 
Формирование, учёт, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности музейных 
предметов, музейных коллекций 

Количество предметов Единица 343 692,0 343 692,0 343 692,0 343 692,0 

Формирование, учет, изучение, обеспечение 
физического сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку фондов 

Количество документов Единица 2 513 426,0 2 513 426,0 2 513 426,0 2 513 426,0 

 
 
 
 
 

* - показатель указывается в случае, если установленный в государственном задании показатель объема работы имеет количественное выражение 
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Таблица № 2  

Показатели объема бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) 

 

Код расходов по БК Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения государственных 
заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), тыс. рублей  

глава раздел подраздел целевая статья вид расходов 
2022 год  

(текущий финансовый 
год) на 01.08.2022 

2023 год  
(очередной 

финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового 

периода) 

2025 год  
(2-й год планового 

периода) 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

069 01 13 0401970100 611 70 628,5 78 454,2 82 658,8 85 935,9 
069 07 03 0400870100 611 83 479,2 96 611,4 101 072,0 105 079,2 
069 07 04 0400770100 611 158 708,4 176 103,0 182 366,8 189 387,2 
069 08 01 0400470100 611 187 432,6 210 013,8 219 937,1 227 663,7 
069 08 01 0400570100 611 397 002,3 457 332,6 479 332,5 496 324,7 
069 08 01 0400670100 611 389 026,1 459 590,9 445 770,3 461 333,1 
069 08 01 0400670100 621 95 157,9 106 729,1 111 862,0 115 837,4 

Всего 1 381 435,1 1 584 835,0 1 622 999,5 1 681 561,2 
 
 
 
 
  

 
Таблица № 3  

Показатели количества государственных учреждений Архангельской области, подведомственных  

министерству культуры Архангельской области, 

(наименование органа исполнительной власти Архангельской области) 

оказывающих государственные услуги (выполняющих работы) 

 

Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2022 год  
(текущий финансовый год) 

2023 год  
(очередной финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового периода) 

2025 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

I. Государственные услуги 
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Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2022 год  
(текущий финансовый год) 

2023 год  
(очередной финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового периода) 

2025 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Предоставление архивных справок, 
архивных копий, архивных выписок, 
информационных писем, связанных с 
реализацией законных прав и свобод 
граждан и исполнением 
государственными органами и 
органами местного самоуправления 
своих полномочий 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств  

1 

  1 

  1 

  1 

  

Показ (организация показа) 
спектаклей (театральных 
постановок) 

2 1 

 2 1 

 2 1 

 2 1 

 

Показ (организация показа) 
концертных программ 

2 

  2 

  2 

  2 

  

Реализация дополнительных 
предпрофессиональных программ в 
области искусств  

2 

  2 

  2 

  2 

  

Реализация дополнительных 
профессиональных программ 
повышения квалификации  

2 

  2 

  2 

  2 

  

Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 

6 

  6 

  6 

  6 

  

Библиотечное, библиографическое и 
информационное обслуживание 
пользователей библиотеки  

3 

  3 

  3 

  3 

  

Показ (организация показа) 
концертных программ 

2 

  2 

  2 

  2 

  

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ 

2 

  2 

  1 

  1 

  

Реализация образовательных 
программ среднего 
профессионального образования - 
программ подготовки специалистов 
среднего звена 

2 

  2 

  2 

  2 

  

Показ (организация показа) 
спектаклей (театральных 
постановок) 

2 1 

 2 1 

 2 1 

 2 1 
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Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2022 год  
(текущий финансовый год) 

2023 год  
(очередной финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового периода) 

2025 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Публичный показ музейных 
предметов, музейных коллекций 

6 

  6 

  6 

  6 

  

Обеспечение доступа к архивным 
документам и справочно-поисковым 
средствам к ним в читальном зале 
архива  

1 

  1 

  1 

  1 

  

II. Работы 

Обеспечение сохранности и учет 
архивных документов 

1 

  1 

  1 

  1 

  

организация и проведение 
культурно-массовых мероприятий 

14 

  13 

  13 

  13 

  

Организация и проведение 
олимпиад, конкурсов, мероприятий, 
направленных на выявление и 
развитие у обучающихся 
интелектуальных и творческих 
способностей, способностей к 
занятиям физической культурой и 
спортом, интереса к научной 
(научно-исследовательской) 
деятельности, творческой 
деятельности, физкультурно-
спортивной деятельности 

4 

  4 

  4 

  4 

  

Формирование, учет, изучение, 
обеспечение физического 
сохранения и безопасности фондов 
библиотек, включая оцифровку 
фондов 

3 

  3 

  3 

  3 

  

Библиографическая обработка 
документов и создание каталогов 

3 

  3 

  3 

  3 

  

Формирование, учёт, изучение, 
обеспечение физического 
сохранения и безопасности 
музейных предметов, музейных 
коллекций  

6 

  6 

  6 

  6 

  

осуществление реставрации и 
консервации музейных предметов, 
музейных коллекций  

6 

  6 

  6 

  6 

  

Создание экспозиций (выставок) 6 

  6 

  6 

  6 
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Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2022 год  
(текущий финансовый год) 

2023 год  
(очередной финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового периода) 

2025 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

музеев, организация выездных 
выставок 

Создание спектаклей  2 1 

 2 1 

 2 1 

 2 1 

 

Создание концертов и концертных 
программ 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Ведение информационных ресурсов 
и баз данных 

2 

  2 

  2 

  2 

  

Организация деятельности клубных 
формирований и формирований 
самодеятельного народного 
творчества 

2 

  2 

  2 

  2 

  

Выявление, изучение, сохранение, 
развитие и популяризация объектов 
нематериального культурного 
наследия народов Российской 
Федерации в области традиционной 
народной культуры  

1 

  1 

  1 

  1 

  

Методическое обеспечение в области 
библиотечного дела 

2 

  2 

  2 

  2 

  

Комплектование архивными 
документами  

1 

  1 

  1 

  1 

  

Защита сведений, составляющих 
государственную тайну, других 
охраняемых законом тайн, 
содержащихся в архивных 
документах, и организация в 
установленном порядке их 
рассекречивания 

1 

  1 

  1 

  1 

  

Реализация информационных 
мероприятий, публикаторских и 
выставочных проектов на основе 
архивных документов 

1 

           

Консультационное сопровождение и 
мониторинг развития системы 
дополнительного образования детей 
на территории Архангельской 
области  

1 

  1 

  1 

  1 
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Наименование государственных 
услуг (работ) 

Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед. 

2022 год  
(текущий финансовый год) 

2023 год  
(очередной финансовый год) 

2024 год  
(1-й год планового периода) 

2025 год  
(2-й год планового периода) 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

бюджетные 
учреждения 

автономные 
учреждения 

казенные 
учреждения 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

СПРАВОЧНО:                                                               
Общее количество 
подведомственных 
государственных учреждений 
для которых формируются 
государственные задания 

19 1 

 19 1 

 19 1 

 19 1 

 

 

 
 
Руководитель главного распорядителя  
средств областного бюджета                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
(уполномоченное лицо) 

министр культуры Архангельской 
области Светлова О. С. 

 (должность) (расшифровка подписи) 
04.10.2022 0:00:00 г.   
 

  


