# Сведения о сводных показателях и финансовом обеспечении проектов государственных заданий государственным учреждениям Архангельской области на оказание государственных услуг (выполнение работ)

Главный распорядитель средств областного бюджета

### министерство культуры Архангельской области

## Показатели объема государственных услуг (работ)

Таблица № 1

	Показатели объема государстве	нных услуг (работ)	Значения показателей объема государственных услуг (работ)						
Наименование государственных услуг (работ)	наименование	наименование единицы измерения	2022 год (текущий финансовый год)	2023 год (очередной финансовый год)	2024 год (1-й год планового периода)	2025 год (2-й год планового периода)			
1	2	3	4	5	6	7			
I. Государственные услуги									
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки	Количество посещений	Единица	1 110 183,0	1 211 110,0	1 211 110,0	1 211 110,0			
Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива	Количество посещений	Единица	2 500,0	2 800,0	2 800,0	2 800,0			
Показ (организация показа) концертных программ	Число зрителей	Человек	112 514,0	120 615,0	120 615,0	120 615,0			
Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)	Число зрителей	Человек	162 246,0	166 162,0	166 162,0	166 162,0			
Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий	Количество исполненных запросов	Единица	7 500,0	7 000,0	7 000,0	7 000,0			
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций	Число посетителей	Человек	948 838,0	965 513,0	965 513,0	965 513,0			
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	Количество человеко-часов	Человеко-час	41 943,0	37 847,0	35 975,0	35 975,0			
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств	Количество человеко-часов	Человеко-час	213 316,0	208 320,0	208 320,0	208 320,0			
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации	Количество человеко-часов	Человеко-час	10 828,0	10 828,0	10 828,0	10 828,0			
Реализация образовательных программ среднего	Численность обучающихся	Человек	519,0	491,0	491,0	491,0			

	Показатели объема государстве	нных услуг (работ)	Значения пока	зателей объема і	государственных	услуг (работ)
Наименование государственных услуг (работ)	наименование	наименование единицы измерения	2022 год (текущий финансовый год)	2023 год (очередной финансовый год)	2024 год (1-й год планового периода)	2025 год (2-й год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7
профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена						
II. Работы *						
Библиографическая обработка документов и создание каталогов	Количество документов	Единица	17 210,0	17 210,0	17 210,0	17 210,0
Ведение информационных ресурсов и баз данных	Количество информационных ресурсов и баз данных	Единица	9,0	9,0	9,0	9,0
Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры	Количество объектов	Единица	8,0	8,0	8,0	8,0
Защита сведений, составляющих государственную тайну, других охраняемых законом тайн, содержащихся в архивных документах, и организация в установленном порядке их рассекречивания	Количество дел (документов), подготовленных к рассмотрению на рассекречивание	Единица	2 000,0	2 200,0	2 200,0	2 200,0
Комплектование архивными документами	Количество дел (документов), принятых на хранение	Единица	4 000,0	4 000,0	4 000,0	4 000,0
Консультационное сопровождение и мониторинг	Количество консультаций	Единица	100,0	100,0	100,0	100,0
развития системы дополнительного образования детей на территории Архангельской области	Количество отчетов, составленных по результатам работы	Единица	5,0	5,0	5,0	5,0
Методическое обеспечение в области библиотечного дела	Количество работ	Единица	15,0	15,0	15,0	15,0
Обеспечение сохранности и учет архивных документов	Количество архивных документов, включенных в автоматизированную систему учета документов Архивного фонда Российской Федерации	Единица	48,0	48,0	48,0	48,0
	Количество созданных электронных копий документов	Лист	185 000,0	200 000,0	200 000,0	200 000,0
	Объём хранимых дел (документов)	Единица	2 810 019,0	2 814 019,0	2 818 019,0	2 822 019,0
Организация деятельности клубных формирований и формирований и формирований самодеятельного	Количество клубных формирований	Единица	3,0	3,0	3,0	3,0

	Показатели объема государстве	енных услуг (работ)	Значения пока	зателей объема і	государственных	х услуг (работ)
Наименование государственных услуг (работ)	наименование	наименование единицы измерения	2022 год (текущий финансовый год)	2023 год (очередной финансовый год)	2024 год (1-й год планового периода)	2025 год (2-й год планового периода)
1	2	3	4	5	6	7
народного творчества						
организация и проведение культурно-массовых	Количество мероприятий	Единица	12,0	12,0	12,0	12,0
мероприятий	Количество проведенных мероприятий, ед.	Единица	101,0	100,0	99,0	99,0
Организация и проведение олимпиад, конкурсов,	Количество мероприятий	Единица	12,0	15,0	10,0	10,0
мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интелектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности	Количество участников мероприятий	Человек	590,0	580,0	580,0	580,0
осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций	Количество предметов	Единица	265,0	265,0	265,0	265,0
Реализация информационных мероприятий, публикаторских и выставочных проектов на основе архивных документов	Количество реализованных проектов	Единица	1,0	0,0	0,0	0,0
Создание концертов и концертных программ	Количество новых (капитальновозобновленных) концертов	Единица	1,0	1,0	1,0	1,0
Создание спектаклей	Постановок	Единица	5,0	5,0	5,0	5,0
Создание экспозиций (выставок) музеев, организация выездных выставок	Количество экспозиций	Единица	43,0	43,0	42,0	42,0
Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций	Количество предметов	Единица	343 692,0	343 692,0	343 692,0	343 692,0
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов	Количество документов	Единица	2 513 426,0	2 513 426,0	2 513 426,0	2 513 426,0

<sup>\* -</sup> показатель указывается в случае, если установленный в государственном задании показатель объема работы имеет количественное выражение

Таблица № 2 Показатели объема бюджетных ассигнований областного бюджета на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ)

		Код расх	одов по БК		Объемы бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение выполнения государственных заданий на оказание государственных услуг (выполнение работ), тыс. рублей						
глава	раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	2022 год (текущий финансовый год) на 01.08.2022	2023 год (очередной финансовый год)	2024 год (1-й год планового периода)	2025 год (2-й год планового периода)			
1	2	3	4	5	6	7	8	9			
069	01	13	0401970100	611	70 628,5	78 454,2	82 658,8	85 935,9			
069	07	03	0400870100	611	83 479,2	96 611,4	101 072,0	105 079,2			
069	07	04	0400770100	611	158 708,4	176 103,0	182 366,8	189 387,2			
069	08	01	0400470100	611	187 432,6	210 013,8	219 937,1	227 663,7			
069	08	01	0400570100	611	397 002,3	457 332,6	479 332,5	496 324,7			
069	08	01	0400670100	611	389 026,1	459 590,9	445 770,3	461 333,1			
069	08	01	0400670100	621	95 157,9	106 729,1	111 862,0	115 837,4			
		В	сего		1 381 435,1	1 584 835,0	1 622 999,5	1 681 561,2			

#### Таблица № 3

## Показатели количества государственных учреждений Архангельской области, подведомственных

## министерству культуры Архангельской области, (наименование органа исполнительной власти Архангельской области)

## оказывающих государственные услуги (выполняющих работы)

Наименование государственных услуг (работ)	К	Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед.											
	2022 год (текущий финансовый год)			(очеред	2023 год (очередной финансовый год)			2024 год (1-й год планового периода)			2025 год (2-й год планового периода)		
	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
І. Государственные услуги	_	_		_		_		_	_		_		

	K	оличество гос	ударственны	іх учреждени	й Архангельс	кой области,	оказывающи	х государстве	нные услуги	(выполняющ	их работы), ед	Į.
Наименование государственных услуг (работ)	(текуг	2022 год ций финансовый	í год)	(очеред	2023 год цной финансові	ый год)	(1-й го	2024 год од планового пе	ериода)	(2-й го	2025 год д планового пе	риода)
услуг (раоот)	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Предоставление архивных справок, архивных копий, архивных выписок, информационных писем, связанных с												
реализацией законных прав и свобод граждан и исполнением государственными органами и органами местного самоуправления своих полномочий	1			1			1			1		
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств	1			1			1			1		
Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)	2	1		2	1		2	1		2	1	
Показ (организация показа) концертных программ	2			2			2			2		
Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств	2			2			2			2		
Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации	2			2			2			2		
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций	6			6			6			6		
Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки	3			3			3			3		
Показ (организация показа) концертных программ	2			2			2			2		
Реализация дополнительных общеразвивающих программ	2			2			1			1		
Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ подготовки специалистов среднего звена	2			2			2			2		
Показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок)	2	1		2	1		2	1		2	1	

	K	оличество гос	ударственны	іх учреждени	й Архангельс	кой области,	оказывающи	х государстве	нные услуги	(выполняющ	их работы), е	д.
Наименование государственных услуг (работ)	2022 год (текущий финансовый год)			(очеред	2023 год цной финансов	ый год)	(1-й го	2024 год од планового пе	ериода)	(2-й го	2025 год од планового пе	ериода)
услуг (раоот)	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
Публичный показ музейных предметов, музейных коллекций	6			6			6			6		
Обеспечение доступа к архивным документам и справочно-поисковым средствам к ним в читальном зале архива	1			1			1			1		
II. Работы			-									
Обеспечение сохранности и учет архивных документов	1			1			1			1		
организация и проведение культурно-массовых мероприятий	14			13			13			13		
Организация и проведение олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интелектуальных и творческих способностей, способностей к занятиям физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности, физкультурноспортивной деятельности	4			4			4			4		
Формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности фондов библиотек, включая оцифровку фондов	3			3			3			3		
Библиографическая обработка документов и создание каталогов	3			3			3			3		
Формирование, учёт, изучение, обеспечение физического сохранения и безопасности музейных предметов, музейных коллекций	6			6			6			6		
осуществление реставрации и консервации музейных предметов, музейных коллекций	6			6			6			6		
Создание экспозиций (выставок)	6			6			6			6		

	К	оличество гос	ударственны	іх учреждени	й Архангельс	кой области,	оказывающих	к государстве	нные услуги	(выполняющ	их работы), ед	Д.
Наименование государственных услуг (работ)	(текуп	2022 год ций финансовый	і́ год)	(очеред	2023 год цной финансов	ый год)	(1-й го	2024 год д планового пе	риода)	(2-й го	2025 год од планового пе	ериода)
услуг (раоот)	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
музеев, организация выездных выставок												
Создание спектаклей	2	1		2	1		2	1		2	1	
Создание концертов и концертных программ	1			1			1			1		
Ведение информационных ресурсов и баз данных	2			2			2			2		
Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества	2			2			2			2		
Выявление, изучение, сохранение, развитие и популяризация объектов нематериального культурного наследия народов Российской Федерации в области традиционной народной культуры	1			1			1			1		
Методическое обеспечение в области библиотечного дела	2			2			2			2		
Комплектование архивными документами	1			1			1			1		
Защита сведений, составляющих государственную тайну, других охраняемых законом тайн, содержащихся в архивных документах, и организация в установленном порядке их рассекречивания	1			1			1			1		
Реализация информационных мероприятий, публикаторских и выставочных проектов на основе архивных документов	1											
Консультационное сопровождение и мониторинг развития системы дополнительного образования детей на территории Архангельской области	1			1			1			1		

	K	Количество государственных учреждений Архангельской области, оказывающих государственные услуги (выполняющих работы), ед.											
Наименование государственных услуг (работ)	2022 год (текущий финансовый год)			(очеред	2023 год (очередной финансовый год)			2024 год (1-й год планового периода)			2025 год (2-й год планового периода)		
	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	бюджетные учреждения	автономные учреждения	казенные учреждения	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
СПРАВОЧНО: Общее количество подведомственных государственных учреждений для которых формируются государственные задания	19	1		19	1		19	1		19	1		

#### ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 5D10AD938C9D752AA8992F455E854706A0D167B5

Владелец: Светлова Оксана Сергеевна

Действителен: 13:07:2021 - 13:10:2022

Дата подписи: 04:10:2022

Руководитель главного распорядителя средств областного бюджета (уполномоченное лицо)

министр культуры Архангельской области (должность)

Светлова О. С. (расшифровка подписи)

04.10.2022 0:00:00 г.